

Pakistan International School, Riyadh (SBW-II & SGW-II)

SUMMER VACATION HOMEWORK

CLASS- VI

SUBJECT	ASSIGNMENT
English	Gather material about the following topics and write an essay of about 200-250 words. (A visit to rural areas, A night spent alone, Population growth, Terrorism) *Re-write all the work done in the notebook, text-book, work-book and grammar booklet. *Learn and practice all the grammar work. *Read one page from the text-book every day. *Learn two new vocabulary words every day.
G. SCIENCE	Learn and write all exercise questions as mentioned in the syllabus till summer vacation. Draw and label all diagrams. Prepare unit – 2 fully for conceptual study. Learn and write assignment no-1. Make activities models.
Social Studies/ Isl. Cul	1) Learn All the short questions & detail questions by heart written on the note book according to the syllabus. 2) Revise all the exercises(objectives)A, B&C done on the Text book before summer vacations. Read (with understanding) the lessons explained in the class before summer vacation for conceptual questions. 3) Pay attention to all the info present (on the sides of the pages) of the chapters taught.
MATH	Unit:1. As mentioned in syllabus breakdown. Unit:2. Ex:2b Page:29 Q:3,5,6,7 Unit:3 Ex:3a Page:38 Q:4-12 Ex:3b Page:42 Q:3-10 Unit:4 Ex:4a Page:52 Q:3-8 Ex:4b Page:59 Q:1-14 Tables from 2-16 must be learnt by heart and revised regularly. Note: A separate copy must be prepared for Summer Vacation.
ISLAMIAT English	Learn Q/A and objectives done in the class. Read unit 1 lesson 2 for conceptual study.
Islamiat Urdu	باب دوم۔ ایمانیات اور عبادات (مشقی سوالات) سوال نمبر 1 (ا، ب، ج، د) زبانی یاد کریں باب نماز۔ فضیلت و اہمیت زبانی یاد کریں۔ باب اذان۔ سوال نمبر 1 (ا، ب، ج) زبانی یاد کریں۔ سوال نمبر 2، 3، 4، 5، 6، 7، 8، 9، 10، 11، 12، 13، 14، 15، 16، 17، 18، 19، 20، 21، 22، 23، 24، 25، 26، 27، 28، 29، 30، 31، 32، 33، 34، 35، 36، 37، 38، 39، 40، 41، 42، 43، 44، 45، 46، 47، 48، 49، 50، 51، 52، 53، 54، 55، 56، 57، 58، 59، 60، 61، 62، 63، 64، 65، 66، 67، 68، 69، 70، 71، 72، 73، 74، 75، 76، 77، 78، 79، 80، 81، 82، 83، 84، 85، 86، 87، 88، 89، 90، 91، 92، 93، 94، 95، 96، 97، 98، 99، 100 باب نماز جنازہ اور اس کی اہمیت۔ سوال نمبر 1 (ا، ب، ج) زبانی یاد کریں سوال۔ سوال نمبر 1 (ا، ب، ج) زبانی یاد کریں نمبر 2، 3، 4، 5، 6، 7، 8، 9، 10، 11، 12، 13، 14، 15، 16، 17، 18، 19، 20، 21، 22، 23، 24، 25، 26، 27، 28، 29، 30، 31، 32، 33، 34، 35، 36، 37، 38، 39، 40، 41، 42، 43، 44، 45، 46، 47، 48، 49، 50، 51، 52، 53، 54، 55، 56، 57، 58، 59، 60، 61، 62، 63، 64، 65، 66، 67، 68، 69، 70، 71، 72، 73، 74، 75، 76، 77، 78، 79، 80، 81، 82، 83، 84، 85، 86، 87، 88، 89، 90، 91، 92، 93، 94، 95، 96، 97، 98، 99، 100 باب حج اور اس کی اہمیت۔ سوال نمبر 1 (ا، ب، ج) زبانی یاد کریں
Urdu	روزانہ ایک صفحہ خوش خط لکھا جائے ہر سبق کی پڑھائی روزانہ کی جائے ہر سبق کے خاص مشکل الفاظ کے معنی اور جملے بنا کر کاپی پر لکھے جائیں۔ مشکل الفاظ کی املا کی جائے اور اپنی غلطیوں کی اصلاح کی جائے۔ کورس میں شامل اسباق کے تمام سوالات زبانی یاد کریں۔ حصہ گرامر (اسم علم) کو زبانی یاد کریں اور حمد کی تشریح کو زبانی یاد کیا جائے اور لکھ کر مشق کی جائے۔ کہانی (بہادر لوگ مصیبت سے نہیں گھبراتے) کو زبانی یاد کریں اور لکھ کر مشق کریں مکالمہ دو دوستوں کے درمیان امتحان کی تیاری کے موضوع پر زبانی یاد کریں اور لکھ کر مشق کریں
COMPUTER	Re-write all the work done in the notebook. Learn all written work. Practice on PC of MS-Excel.
Arabic	☆ 20 واحد جمع اور 10 الفاظ متضاد خوش خط لکھیں اور یاد کیے جائیں ☆ 30 الفاظ کے معانی اور 15 جملوں کا اردو ترجمہ خوش خط لکھا اور یاد کیا جائے۔
QURAN	☆ سورہ الطارق حفظ کی جائے ☆ سورہ آل عمران آیات 1 تا 30 ناظرہ پڑھی جائیں ☆ سورہ البقرہ آیات 253 تا 286 ناظرہ دہرایا جائے۔